en io3i.
3 B. porte Cuualatis.

>.&.octobre,
1L

a3 octobre. O,

sibus et exitibus, cum pascuis et rivis, cum campis et vineis, cum

pratis et silvis, ut teneant et possideant omnia habitatores sçpedicti

loci absque ullius contradictione hominis. Qui autem contradictor

extiterit, non valeat vendicare quod repetit, sed sit dampnatus per-

petui vinculo anatheniatis quandiu in hac s§vicia permanserit; et ut

firmior habeatur, manibus propriis firmavimus testibusque 1 roboran-

dam tradimus. Sig. Teudse. [S. Warulfi2.] S. Walterii. Actum pu-

blice Cluniaco, Rodberto regnante anno tricesimo secundo. Ego
frater Warnerius rogatus scripsi vice cancellarii.

(Au dos:) Carta Teuze, Walterii et Warulfi in Cuulato.

CHARTA QUA RAYNA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI DIVERSAS RES IN VILRA MACIACENSI

ET IN ALIO LOCO.

Consulens igitur Dei filius humani generis saluti, ait inter ce, tera sa-

lubria verba quç locutus est suis «Date, inquit, elemosinam, et ecce

omnia munda sunt vobis4. » Que profecto sententia tanto magis est

custodienda quanto utique creditur vera. Hanc vocem audiens ego

Piayna, tradô Sancto Petro Cluniacensis cçnobii quandam vineam,

cum terra simul conclusa ac mansione superposita, sitam in Macia-

censi villa, in pago Matiscensi, in agro ipsius ville,, terminatam ex

tribus partibus ipsa hereditate, et via vicinabili a meridie. Dono et in

alio loco unum campum vocatum Mossorium, terminatum a mane via

publica, a meridie et occidente terra Sancti Vincentii, a septemtrione

muro manu facto; partem quoque cymilerii, pro qua contra mona-

chos Sancti Petri querelam habui. Pro quibus omnibus supradictis

omni anno quamdiu
vivero reddam in vestitura mior sextaria vini et

unum panis. Post meum vero discessum ad prefatum, nullo contra-

dicente, perveniat locum. Si quis autem propinquns aut extraneus con-

1027,

à 1028,

Cl

R

6 CHARTES

[B. ajoute idoneis.]
Même observation que ci-dessus.

(B. o. 117, CXV.)

2803.

3
[B. puplice.]

4
[Lac, xi, 4l]
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-L _1.11_ 1

1O27-1O3

tradixerit, sit irretitus vinculo excommunicationis, nisi resipuerit. S.-

Aydoardi. S. Stephani, Umberti, Willelmi, Joceranni. S, Rayne, da-

tricis hujus carte.. S. Artaldi, filii ejus. Actum Lordoni, regnante Rod-
berto rege anno xxxn.

2804.

CHARTA QUA ARLEIUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLIS VARENGO

ET COLUNGIAS.

(Bibl. nat. or.
93; cop. 20-256, extraits; A. b. io3; B. o.

37/1 CCCLXXI.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit cunctis fidelibus, quod ego
Arleius dono Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, ad locum
Cluniacum aliquid de mea hereditate quse sita in pago Matisconense,
in villa Varengo. Haec sunt septem raxiœ, quinque in uno loco, et due
in alio terminant quinque raxiae, de una parte terra Duranni et terra
Sancti Petri, de alia parte terra Ingelberti, de alia terra Sancti Petri
de Marziaco2; duse raxie terminant a mane terra Bernardî, a medio
die via publica, a sero terra Sancti Petri de Marziaco, a cercio terra

Ingelberti. Et in aliis tribus locis dono très petiolas de prato quae per-
tinent ad suprascriptam hereditatem, et in villa Colungias 3 donounum
curtilum cum vinea qui terminat a medio die via publica, de aliis tri-
bus partibus de ipsa hereditate, et dono in alio loco duas petiolas de

campo que pertinent ad suprascriptam hereditatem. Hœc dono in pre-
senti et post meum discessum dono in ipsa villa duas raxias de vinea

quae habent in longo xvini perticas et in latum perticas v. Et in ipso
loco dono meam partem de medioplantum quam cum Aldebranno

parcior. Facio autem hanc donationem pro remedio animae mese et
uxoris meœ Rocelinœ, et-in locum sepulturœ; tali tamen conventu,
ut statim post meum obitum perveniat totum ad Sanctum Petrum, aut
vivat uxor mea aut non4. De hereditate vero Guineberti, quam do-
navit Sancto Petro in Colungias villa, dimitto querelam quam habebam
de franchisia; de alia vero hereditate quam adhuc tenent filii jam

1 [A.ajouteest] [A.Colongias.}
3 A.et B. Marciaco. [Lachartes'arrêteici dansA.]

8 CHARTES

1027-1033.

1028(?), février.

dicti Guineberti, dono franchisiam totam ex integro, quaesitum et

inquirendum, Sancto Petro. S. Arlegii, qui hanc cartam fecit, tes-

tibusque roborandam tradidit. Actum Cluniaco publice, Rothberto

rege, cum Heinrico gloriosissima proie sceptra regni Franchorum

tenente. S, Heldinus. S. Arleius. S. Stéphanus. S. Maiolus. S. Gisle-

berti. S. Arlebaldi. S. Rotberti. S. Arleius. S. Aimoni. S. Bernardi.

(Au dos:) Arleii in Varengo.

2805.

PBIVILEGIUM JOHANNIS PAP* XIX DE ELECTIOME DOMNI ABBATIS CLUNIACENSIS, ETC.

(C. 23.)

Johannes, etc. Cum omnium fîdelium (Bibl. Clun. not.

col. i36; Bail Clun. p. 8, col. 2, n0.-?)1.

2806.

CHARTA QUA WIDO ET UXOR EJUS AMBROSIA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

RES SUAS IN VILLA SARCIACO.

(Bibl. nat. cop. 21-i B. o. 787, DCCLXXXII.)

In nomine summi Dei. Notum sit cunctis christianis fidelibus, quod

ego Wido et uxor mea Ambrosia donamus Deo et ejus apostolis Pe-

tro et Paulo ad locum Cluniacum, de rebus nostris quas Deo propicio

adquisivimus. Sunt autem ipsae res site in pago Matisconense, in villa

Sarciaco unum videlicet curtilem, terminantem a mane terra Jocildis,

aux auteurs de Y Art de vérifier les dates,

cet acte ne peut être de Jean XJX car ce

pape, d'après eux, ne fut élu qu'en août

1024, c'est-à-dire après la mort de l'em-

pereur Henri, arrivée le 14 juillet de cette

année. Cependant, comme l'existence de

cette bulle d'un pape Jean, au nom de l'em-

pereur Henri II, paraît certaine, puisque
Lambert de Barive, qui l'a transcrite sur